[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.05.2025
	№ 483

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 23.11.2022 №1164              «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                   от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                   и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009  №1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов                Российской Федерации и муниципальными учреждениями», распоряжением Правительства РФ от 18.09.2019 №2113-р «Об утверждении перечня типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации     от 24.10.2011 №861 «Положение о федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных                             и муниципальных услуг (функций)», Приказом Минфина России                    от 10.10.2023 №163н, постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 20.12.2019 №1292 «О разработке                   и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление   администрации муниципального образования Веневский район от 23.11.2022 №1164 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета       из реестра муниципального имущества», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на руководителя аппарата администрации муниципального образования Веневский район Давиденко С.Г.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования

	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Веневский район
[bookmark: _GoBack]от 26.05.2025 № 483

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 23.11.2022 № 1164

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации                  муниципального образования Веневский район от 23.11.2022 №1164             «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества»

В приложении к постановлению:
1. Пункт15:
абзац 6 изложить в новой редакции:
«Предоставление информации заинтересованным лицам осуществляется с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе посредством электронной почты, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», а также Регионального портала государственных и муниципальных услуг».
2. Пункт 16:
абзац 2 изложить в новой редакции:
«Документы, являющиеся результатом оказания муниципальной услуги настоящего Регламента, имеют срок предоставления 10 рабочих дней со дня поступления запроса»;
абзацы  2,3,4  исключить.
3. Пункт 49 изложить в новой редакции:
«Уполномоченное должностное лицо Администрации рассматривает представленные документы, удостоверяясь, что решение о предоставлении муниципальной услуги, отказ в предоставлении муниципальной услуги и уведомление об отсутствии запрашиваемой информации из реестра муниципального имущества имеют правовое основание. В решении об отказе в предоставлении муниципальной услуги в обязательном порядке должны быть указаны правовые основания отказа».
4. В пункте 51 после слова «или», слова «документа, содержащего обобщенную информацию из реестра» исключить, вставить слова «уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре»;
5. Пункт 52:
в абзаце 3 после слова «или», слова «документа, содержащего обобщенную информацию из реестра» исключить, вставить слова «уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре»;
в абзаце 5 после слова «или», слова «документа, содержащего обобщенную информацию из реестра» исключить, вставить слова «уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре»;
абзац 7 изложить в новой редакции:
 «По результату административной процедуры, заявителю, с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе посредством электронной почты, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), а также Регионального портала, выдается (направляется) выписка из реестра муниципального имущества или уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре, либо решение об отказе в предоставления сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета».

image1.jpeg